
            
 

ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
เรื่อง  การแบ่งส่วนราชการเป็นงาน หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่างาน 

ของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  
(ฉบับที ่๒)   

............................................. 

       โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง การแบ่งส่วนราชการ  
เป็นงาน หรือส่วนราชการที ่เรียกชื ่ออย่างอื ่นที ่มีฐานะเทียบเท่างานของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ เพื่อให้สอดคล้องกับอำนาจหน้าที่ความรับผิดชอบ 
ลักษณะการบริหารงานและนโยบายการพัฒนามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์  ที ่ เป ็นการเพิ ่มประสิทธิภาพ                       
และคุณภาพงานให้เกิดผลสัมฤทธิ์มากขึ้น 
       อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคสาม และมาตรา ๑๙ (๒) แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับมตสิภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ในคราวประชุมครั้งที่ 14/2568 
เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2568 สภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 

ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง  การแบ่งส่วนราชการเป็นงาน 
หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอื่นที่มีฐานะเทียบเท่างานของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ มหาวิทยาลัย
กาฬสินธุ์  (ฉบับที่ ๒) ”  

 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๑ ของประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง  การแบ่งส่วนราชการ
เป็นงาน หรือส่วนราชการที ่เรียกชื ่ออย่างอื ่นที ่มีฐานะเทียบเท่างานของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๑  ให้แบ่งส่วนราชการภายในที่มีฐานะเป็นงานของสำนักงานผู้อำนวยการ สถาบันวิจัย
และพัฒนา ดังนี้ 

(๑) งานอำนวยการและบริหารทั่วไป 
(๒) งานบริการวิชาการและความเป็นเลิศด้านนวัตกรรมเพ่ือการพัฒนาท้องถิ่น 
(๓) งานส่งเสริมและพัฒนาการวิจัย 
(๔) งานอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ  
(๕) หน่วยบ่มเพาะวิสาหกิจ” 
 

ข้อ ๔ ให้ยกเลิกความในข้อ ๑๓ ของประกาศมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ เรื่อง  การแบ่งส่วนราชการ
เป็นงาน หรือส่วนราชการที ่เรียกชื ่ออย่างอื ่นที ่มีฐานะเทียบเท่างานของหน่วยงานสนับสนุนวิชาการ 
มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ลงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๖ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๑๓  ให้มีส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนที่มีฐานะเทียบเท่างาน ขึ้นตรงกับอธิการบดี ดังนี้ 
(๑) หน่วยตรวจสอบภายใน  
(๒) สำนักงานกิจการสภาของมหาวิทยาลัย  

/(๓) งานนิติการ... 



(๓) งานนิติการ  
(๔) ศูนย์เทคโนโลยีเกษตรอัจฉริยะและนวัตกรรมเพื่อการพัฒนาท้องถิ่น 
(๕) โครงการจัดตั้งโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
(๖) โครงการจัดตั้งคณะพยาบาลศาสตร์มหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ 
(๗) ศูนย์พัฒนาทรัพยากรมนุษย์และทดสอบสมรรถนะวิชาชีพ” 
 

ข้อ ๕ ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี ้ และให้มีอำนาจตีความหรือวินิจฉัยปัญหา                     
เพ่ือปฏิบัติให้เป็นไปตามประกาศนี้ 
        ในกรณีที ่มีปัญหาขัดข้องเกี ่ยวกับการดำเนินการตามประกาศนี้ หรือในกรณีที ่ประกาศนี้                   
มิได้กำหนดไว้ ให้สภามหาวิทยาลัยวินิจฉัยชี้ขาด คำวินิจฉัยของสภามหาวิทยาลัยให้เป็นที่สุด  

 
ประกาศ   ณ   วันที่  15  เดือน ตุลาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๘ 

 
 

 

  (นายวิฑูรย์    สิมะโชคดี) 
 นายกสภามหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์   
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ข้อบังคับมหาวิทยาลัยกาฬสินธุ์ ว่าด้วยการจัดการศึกษาระบบสหกิจศึกษา และการศึกษา
    เชิงบูรณาการกับการทำงาน พ.ศ. 2568 

 


























